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SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARI %

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 t& Ligjit nr. 04/1-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 t& Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosoves, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/1.-237 dhe me ligjin nr. 05/L-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61.3. lidhur me nenin 62 paragrafi 62.1 nénparagrafi d) si dhe nenin 63
paragrafi 63.1 nénparagrafi 63.1.1 t& Rregullores (A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim t& operatorit ekonomik “ AtomMed”
O.P. t& datés 11.04.2024 kundér njoftimit mbi vendimin e datés 08.04.2024 lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull “13 Furnizimi me materiale stomatologjike, laboratorike
dhe RO kabineti” me nr. t& prokurimit 616-24-1242-1-1-1, Komuna e Prishtinés (autoriteti
kontraktues) pérmes zyrtarit pérgjegjés té prokurimit nxjerr kété:

VENDIM

L. REFUZOHET kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik “AtomMed” O.P. e datés
11.04.2024 kundér njoftimit mbi vendimin e datés 08.04.2024 lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull “13 Furnizimi me materiale stomatologjike, laboratorike dhe RO
kabineti” me nr. t& prokurimit 616-24-1242-1-1-1.

Il. AUTORIZOHET autoriteti kontraktues - Komuna e Prishtinés gé té vazhdoj me
aktivitetin e prokurimit t& pércaktuar si né pikén I t& kétij vendimi.

III. NJOFTOHET operatori ekonomik “AtomMed” Sh.P.K. si dhe t& gjitha palét tjera té
interesuara lidhur me kété vendim pérmes publikimit né platformén elektronike E-
Prokurimi né adresén https:/ / e-prokurimi.rks-gov.net.

IV. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “AtomMed” Sh.P.K. (tutje “parashtruesi”’) me daté 11.04.2024 ka
paraqitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit mbi vendimin e datés 08.04.2024 lidhur
me aktivitetin e prokurimit me titull “13 Furnizimi me materiale stomatologjike,
laboratorike dhe RO kabineti” me nr. t& prokurimit 616-24-1242-1-1-1.

Gjaté shqyrtimit paraprak té kérkesés pér rishqyrtim té parashtruesit éshté gjetur se
kérkesa éshté e lejuar dhe éshté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjera pér t& shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. Né kéts ményré
jané plotésuar kushtet pér t& vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritum) t& kérkesés.
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Pretendimet ankimore t& parashtruesit: “Grupin e Operatoreve Ekonomik Medila-Humana
O.P dhe Flamur Isufi B.I kan ofertuar me kompani tjera nga ato ge kan kerkuar AK. OE te
shperblyer per kontrate i mungojne Autorizimet nga prodhuesit e Selectres (Elitech), Biobases dhe

Keylab. I mungojne Declaration of Conformity te ketyre prodhuesve, dhe ISO Certifika

tat e ketyre

prodhuesve gjithashtu te cilet kan qene kritere primare per nje OF fe pergjegjeshem”.

Lidhur me pretendimet ankimore, fillimisht duhet sqaruar se pretendimet ankimore i
referohen kérkesés né dosjen e tenderit t& formuluar si ng vijim:

Pér llot IV Furnizim me reagjenta per biokimi
per apraturat Selectra XS,S,M, Biobase,
KeyLab 1.Deshmia nga Prodhuesi I Aparatit per
reagensat e ofruar jane te pranushem ne kete
aparat,qe posedojme pra Selectra XS,S,M,
Biobase, KeyLab.

Autorizimi nga prodhuesi ose distributori i
autorizuar pér shitjen produkteve ge jane objekt
i kesaj kontrate ,Operatori Ekonomik duhet t&
jeté i auturizuar nga prodhuesi i
materialeve,reagjensave pér futjen ng qarkullim
dhe shpérndarjenen e tyre né tregje - sipas
standardeve Europiane. (Origjinali apo té
Noterizuar)

2.

Pér Hot IV Furnizim me reagjenta per biokimi
per apraturat Selectra XS,S,M, Biobase,
KeyLab 1.Deshmia nga Prodhuesi I Aparatit
per reagensat e ofruar jane te pranushem ne
kete aparat,qe posedojme pra Selectra XS,S,M,
Biobase, KeyLab .

2. Autorizimi nga prodhuesi ose distributori i
autorizuar pér shitjen produkteve ge jane
objekt i kesaj kontrate ,Operatori Ekonomik
duhet t& jet€ i auturizuar nga prodhuesi i
materialeve,reagjensave pér futjen né
garkullim dhe shpérndarjenen e tyre né tregje
- sipas standardeve Europiane. (Origjinali apo
té Noterizuar)

Nga administrimi i dosjes sé& tenderit dhe ofertés s& tenderuesit t& rekomanduar pér lot
IV né kété aktivitet t& prokurimit, éshts gietur se i njéjti ka dorézuar autorizimet e
prodhuesit sikurse éshté pércaktuar né dosjen e tenderit ndérsa pretendimet ankimore t&
parashtruesit nuk géndrojné. Nga sa u tha mé sipér &shté gjetur se parashtruesi nuk ka
paragitur argumente té¢ géndrueshme pér t€ mbéshtetur pretendimet e tij. Prandaj
kérkesa pér rishqyrtim e parashtruesit 8shté refuzuar si e pabazuar né térési.

Pér pikén I dhe II t& kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.1.1.
nénparagrafin b) lidhur me nenin 62 par. 62.1. nénparagrafin d) t& Rregullores nr.
001/2022 pér Prokurimin Publik. Pér pikén III dhe IV t& kétij vendimi éshté vendosur
duke u bazuar né nenin 63 par. 63.2. t& Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

Bazuar né t¢ thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv t& kétij aks

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t&

Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) dite
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parages ankesé prané Organit Shqyrtues t&
ve pas pranimit t& kétij vendimi.
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